Gillette Pakistan Limited

اطلاع برائے غیر معمولی اجلاس عام

بذر بعیہ مذااطلاع دی جاتی ہے کہ جلیٹ یا کتان کمیٹٹر (ممپنی) کاغیر معمولی اجلاس عام جمعرات کا دسمبر 2020 صبح 9:30 بج

بمقام لیمن گرل ہال، رمادا کریک، ذوالفقار اسٹریٹ 1 ، ڈی آج اے، فیز 8 ، کراچی میں درج ذیل امور کی انجام دہی کے لئے منعقد کیا جار ہاہے۔

ا۔ 33ویں سالانہ اجلاس عام کے منٹس کی توثیق۔

۲- خصوصی قرار دا د کی منظوری:

قرار پایه که کمپنی کے منظور شدہ سرمائے کو200,000,000 پاکستانی روپے (جو کہ 10روپے والے 20,000,000 حصص پر شتمل ہے) بڑھا کر 400,000,000 پاکستانی روپے (جو کہ 10روپے والے 40,000,000 حصص يرمشمل ہے) كردياجائے۔اس كےعلاوہ:

i_میمورینڈم کی موجودہ شن 'V' تبدیلی کے بعد

''کینی کا منظور شدہ سرمایہ 400,000,000 روپے ہے جے 10 روپے کے حساب سے 40,000,000 کے عمومی حصص میں تقسیم کیا گیا ہے اور وقتی طور پر کمپنی کی جانب سے فراہم کر دہ قوائد کے مطابق حصص ان حقوق،استحقاق اورشرا کط کے ساتھ ہیں جن میں کمپنی کے پاس اپنےا ثاث جات میں اضافہ یا کمی اورصص کوفخلف درجہ بندی کےمطابق مزید شئیر زمیں تقسیم کا اختیار بھی شامل ہے''۔

ii۔ آرٹیکزی آٹیکل 3 تبدیلی کے بعد

3- منظورشده سرمابه

سکینی کا منظور شدہ سرمایہ 400,000,000 پاکستانی رویے ہیں جو کہ 10رویے والے 40,000,000 حصص پرشتمل ہے۔مزید قراریا پیریکٹمومی حصص جب بھی جاری کئے جا کیں گےان ووٹ کرنے کے حقوق کمپنیزا یک 2017 کے توانین کے تحت پہلے سے جاری شدہ قصص کے مساوی ہونگے۔''مزید قراریا پر کمپنی کے چیف ایگزیکٹیوآ فیسریا کمپنی سیکریٹری کو یہاں پرانفرادی حثیت سے بااختیار بنایا جاتا ہے کہ وہ مذکورہ بالا قرار دادوں برعملدرآمدے لئے کوئی یا تمام اقدامات،معاملات،معاملات،معاملات،معابدےاوراشیاءاستعال کرسکیس اور قانونی تقاضوں کی پھیل کے لئے ضروری اقدامات اٹھائیں۔ اور جسطرح یا جب بھی ضرورت پیش آئے تو تمام ضروری دستاویزات جمع کراسکیل''۔ بحكم بورد

کراچی:۲۷ نومبر۲۰۲۰

موسیٰ ہارون سمپنی سیریٹری

کمپنی کی شئیر ٹرانسفرز بکس 9 دسمبر 2020 سے 17 دسمبر 2020 تک بندر ہیں گے۔8 دسمبر 2020 کوکاروبار کے اختمام تک کمپنی کے شئیر رجسٹر ارکے دفتر میں وصول ہونے والی ٹرانسفرکو بروفت قرار دیاجائے گا۔ كمپنيزا يكين 2017 كسيش 134 كتحت:

پیاشیٹنٹ کمپنی 17 دسمبر ہونے والی غیر معمومی اجلاس میں خصوصی عمور لینی منظور شدہ سرمائے میں اضافہ سے متعلق اہم حقائق ریبٹی ہے۔موجودہ منظور شدہ سرمایہ Rs. 200,000,000 ہیں جس میں 10 روپے والے 20,000,000 تقعص شامل ہیں۔بورڈ آف ڈائیر بکٹرز سے منظور شدہ سرمایہ کوموجودہ Rs. 400,000,000 سے بڑھا کر Rs. 400,000,000 کرنے کی تجویز پیش کی ہے جس کے نتیج میں 10روپے والے 20,000,000 منظور شدہ قصص میں اضافہ ہوگا۔اس تجویز کے منتیج میں کمپنی کے میمورینڈ م کی شک'۷'اور کمپنی کے آرٹیکل' 3' میں بھی منظور شدہ سرمایہ میں تبدیلی کی جائے گی۔اس مقصد کی تئیل کے لئے غیرمعمولی اجلاس میں خصوصی قرار داد کی منظوری کے لئے پیش کیا جائے گا۔ بورڈ اس بات کی تصدیق کرتا ہے کہ تجویز کردہ تبدیلیاں قانون اور ریگولیٹری فریم ورک کی دفعات کے مطابق ہیں۔ کمپنی کے ڈائیریکٹرز کو بالواسطه بالا واسطه منظوز شده سر ماریہ کے اضافہ میں انکی موجود ہسر ماریکاری کےعلاوہ کوئی دلچیہی نہیں ہے۔

موجودہ اور تبدیل شدہ میمورینڈم اورآ رٹیکٹری شقیں اس طرح سے ہیں:

i_میمورینڈم کیموجودہ شق'∨'

'' کمپنی کا منظور شدہ سرمایہ 200,000,000 روپے ہے جے 10 روپے کے حساب سے 20,000,000 کے عمومی تھھم میں تقسیم کیا گیا ہےاور قتی طور برنمپنی کی جانب سے فرا ہم کرد ہ قوائد کے مطابق تھھ ان حقوق،استحقاق اورشرا لطا *کے* ساتھ ہیں جن میں تمپنی کے پاس اینے اٹاثے جات میں اضافہ یا کمی اور حصص کو مختلف درجہ بندی کے مطابق مزید شیر زمیں تقسیم کااختیار بھی شامل ہے''۔

ii_ آرٹیکازی آٹیل 3:

3- منظورشده سرماییه

کمپنی کا منظور شدہ سرمایہ 200,000,000 یا کستانی رویے ہیں جو کہ 10رویے والے 20,000,000 حصص یو

د مینی کا منظور شدہ سر ماید 400,000,000 روپے ہے جے 10 روپے کے حساب سے 40,000,000 کے عمومی حصص میں تقسیم کیا گیا ہےاور ڈتی طور پر نمپنی کی جانب سے فرانهم کردہ قوائد کے مطابق حصص ان حقوق ،استحقاق اورشرا لطا کے ساتھ ہیں جن میں تمپنی کے پاس اینے اٹاثے جات میں اضافہ یا کمی اور حصص کو مختلف درجہ بندی کے مطابق مزید شیر زمیں تقسیم کااختیار بھی شامل ہے''۔

ii آرئيكزى آئيل 3:

3۔ منظورشدہ سرماییہ

كمينى كامنظور شده سرمايي 400,000,000 پاكستاني رويي بين جوكه 10روپ والے 40,000,000 حصص پو

Notice of the Meeting

NOTICE IS HEREBY GIVEN that an Extra-ordinary General Meeting (EOGM) of Gillette Pakistan Limited (the "Company") will be held at the Lemon Grill Hall, Ramada Creek, Zulfigar Street 1, DHA, Phase VIII, Karachi on Thursday December 17, 2020 at 9:30 A.M. to transact the following business:

- 1. To confirm minutes of Annual General Meeting of the Company held on October 26, 2020.
- 2. To consider, and if thought fit, to pass following resolution as Special Resolution, with or without modification:

"Resolved that the Authorized Capital of the Company be increased from Rs.200,000,000 (Two hundred million only) divided into 20,000,000 (Twenty million) ordinary shares of Rs. 10 each to Rs.400,000,000 (Four hundred million) divided into 40,000,000 (Forty million) ordinary shares of Rs. 10 each and that:

- a) Clause (V) of the Memorandum of Association of the Company be and is hereby amended to read as follows;
- "V. The Capital of the Company is Rs. 400,000,000 divided into 40,000,000 shares of Rs. 10 each with the rights, privileges and conditions attaching thereto as are provided by the regulations of the Company for the time being with power to increase and reduce the capital of the Company and to divide the shares in the Capital for the time being into different classes."
- b) Article 3 of the Article of Association of the Companybe and is hereby amended to read as follows;

"3. Authorized Share Capital

The authorized share capital of the Company is Rs. 400,000,000 divided into 40,000,000 shares of Rs. 10 each."

RESOLVED FURHTER THAT, ordinary shares when issued shall carry equal voting rights and rank paripassu with the existing ordinary shares of the company in all respects/matter in conformity with the provisions of the Companies Act, 2017.

RESOLVED FURHTER THAT, the Chief Executive Officer and Company Secretary be and are hereby singly authorized to do all acts, deeds and things, take any or all necessary actions to complete all legal and corporate formalities and file all requisite documents with the Registrar to effectuate and implement this resolution."

By Order of the Board

Moosa Haroon

Company Secretary

Karachi 26th Nov. 2020

N.B.

Closure of Share Transfer Books for attending Extra-ordinary General Meeting (EOGM): The share transfer books of the Company will remain closed from December 9, 2020 to December 17, 2020 (Both Days included) during which no transfer of shares will be accepted for registration. Transfer in good order, received by Company's registrar, M/s. FAMCO Associates (Pvt) Ltd by close of business on December 8, 2020 will be treated on time for ascertaining the entitlement of shareholders for the purpose of attending and vote at Extra-ordinary General Meeting.

STATEMENT UNDER SECTION 134 OF COMPANIES ACT 2017.

The Statement is annexed to the Notice of the EOGM of Gillette Pakistan Limited to be held on December 17, 2020 at which special business i.e. to increase authorized shares capital of the Company is to be transacted. The purpose of this statement is to set forth the material facts concerning such special business.

The current authorized share capital of the Company is Rs.200,000,000 (Two hundred million) divided into 20,000,000 ordinary shares of Rs 10 each.

In order to cater for possible future increase in paid up share capital the Board of Director have recommended that Authorized Capital be increased from Rs.200,000,000 to Rs. 400,000,000 by creation of additional 20,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each. The proposed increase in the authorized capital of the Company will also necessitate amendments in Clause (V) of the Memorandum of Association and Article 3 of the Articles of Association of the Company to reflect increase on authorized share capital of the Company.

For this purpose, a Special Resolution is required to be considered and approved in the forthcoming Extra-ordinary General Meeting.

The Board confirms that the proposed alterations are in line with the applicable provisions of the law and regulatory framework to the best of their knowledge and belief.

The Directors of the Company have no personal interest in the increase of Authorized Share Capital whether directly or indirectly except to the extent of the shareholding held by them in the Company.

The current and proposed altered provisions of the Memorandum and Articles of Association are as follows;

Current

Clause (V) of the Memorandum of Association of the Company

"V. The Capital of the Company is Rs. 200,000,000 divided into 20,000,000 shares of Rs. 10 each with the rights, privileges and conditions attaching thereto as are provided by the regulations of the Company for the time being with power to increase and reduce the capital of the Company and to divide the shares in the Capital for the time being into different classes."

Clause 3 of the Articles of Association of the Company

"3. Authorized Share Capital

The authorized share capital of the Company is Rs. 200,000,000 divided into 20,000,000 shares of Rs. 10 each."

Proposed

Clause (V) of the Memorandum of Association of the Company

"V. The Capital of the Company is Rs. 400,000,000 divided into 40,000,000 shares of Rs. 10 each with the rights, privileges and conditions attaching thereto as are provided by the regulations of the Company for the time being with power to increase and reduce the capital of the Company and to divide the shares in the Capital for the time being into different classes."

Clause 3 of the Articles of Association of the Company

"3. Authorized Share Capital

The authorized share capital of the Company is Rs. 400,000,000 divided into 40,000,000 shares of Rs. 10 each."